
Název akce: Stavební úpravy ulice Ke Koupališti Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2017-36

DODATEK č.1
SMLOUVY O DÍLO č. OMI-VZMR-2017-36

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č.89/2012 Sb., Občanský zákoník
(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem -  primátorem statutárního města

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických: Martinem Hebrem -  technikem oddělení investic a technické

správy OMI
Tel: 466 859 402, 739 519 085 e-mail: martin.hebr@mmp.cz 
IČ: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel : Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Petrem Janečkem, Prokurou, Dis.

Richardem Čapkem, výrobním náměstkem ředitele 
Zastoupený ve věcech technických: ing. Lukáš Vondra
tel.: 466 791 111 e-mail: info@cht-pce.cz
IČO:25253361 DIČ: 25253361
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
bankovní spojení: UNI CREDIT BANK
číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

I.

Smluvní strany mezi sebou dne 8.8.2017 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele OVZ-VZMR-2017-36, 
jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla: Stavební úpravy ulice Ke Koupališti.

Při vlastní realizaci akce bylo nutné řešit opravu povrchu částečně zpevněné stávající cesty vedoucí 
v úseku od koupaliště k objektu Žlutý pes. Tato cesta je používána jako přístupová komunikace pro 
zásobování stavby s pojížděním nákladními automobily a stavební technikou potřebnou pro vlastní 
realizaci akce. V přechozím období byla cesta používána také organizacemi, které prováděly 
předchozí činnost v ulici Ke Koupališti na rekonstrukcích vodovodu, kanalizace a plynovodu.
Dle výše uvedených skutečností bude nutné uvedenou cestu, respektive její povrch, po dokončení 
stavebních prací na rekonstrukci ulice Ke Koupališti uvést do stavu před realizaci stavebních úprav 
jmenované ulice.

- 1 -

mailto:martin.hebr@mmp.cz
mailto:info@cht-pce.cz


Název akce: Stavební úpravy ulice Ke Koupališti Dodatek č.l smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2017-36

Z důvodu nutnosti níže uvedených úprav během stavby se smluvní strany dohodly na úpravě rozsahu 
předmětu díla, a to na rozšíření díla o vícepráce, jejichž specifikace je uvedena v příloze, která je 
nedílnou částí tohoto dodatku č. 1, v důsledku čehož se navyšuje i cena díla o cenu těchto víceprací 
ve výši 85.850,00 Kč bez DPH.

Zároveň se smluvní strany dohodly i na změně osoby, která bude oprávněna objednatele zastupovat 
ve věcech technických, a která bude také oprávněným zástupcem objednatele pro předání a převzetí 
DÍLA. S ohledem na tuto skutečnost je stanoven novým oprávněným zástupcem objednatele ve 
věcech technických a osobou oprávněnou pro přejímací řízení:

Martin Hebr -  technik oddělení investic a technické správy, odboru majetku a investic MmP
telefon: 466 859 402
mobil: 736 519 085
e-mail: martin.hebr(5)mmp.cz

II.

S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění upravuje na základě níže uvedeného 
změnového listu č. 01/2017, který je přílohou tohoto dodatku, a v důsledku toho se upravuje i cena 
za dílo, a to takto:

Změnový list č. 01/2017 -
Pro zásobování stavby je používána částečně zpevněná cesta od koupaliště k objektu Žlutý pes. Cesta 
je tak pojížděná nákladními automobily a stavební technikou potřebnou pro vlastní realizaci akce. 
V přechozím období byla cesta používána také organizacemi, které prováděly předchozí činnost v ulici 
Ke Koupališti na rekonstrukcích vodovodu, kanalizace a plynovodu. Dle výše uvedených skutečností 
bude nutné uvedenou cestu, respektive její povrch, po dokončení stavebních prací na rekonstrukci 
ulice Ke Koupališti uvést do stavu před realizaci stavebních úprav jmenované ulice.
Oprava povrchu cesty bude provedená asfaltobetonovým recyklátem ze zásob Magistrátu města 
Pardubic uloženého v Masarykových kasárnách. Opravný kryt z recyklátu bude v průměrné tloušťce 
do 10cm ve stávající šířce a délce cesty, včetně hutnění vibračním válcem.

Podrobnější rekapitulace dodatku č. 1 -  ZL č. 01/2017
ZL č. 01/2017 -  vícepráce 85.850,00 Kč
Celková cena dodatku č. 1 (ZL č. 01/2017) bez DPH 85.850,00 Kč

Na základě dohodnutých víceprací a dle tohoto dodatku č.1 zní cena za dílo nově takto:

Rekapitulace ceny:
Původní cena dle SOD bez DPH: 
Dodatek č. 1 (ZL č. 01/2017) bez DPH
Celková cena dle dodatku č. 1 bez DPH 
DPH 21% včetně dodatku č.1________
Celková cena dle dodatku č. 1 vč. DPH

3.485.647.00 Kč 
85.850,00 Kč

3.571.497.00 Kč 
750.014,37 Kč

4.321.511,37 Kč

(slovy: čtyřimilionytřistadvacetjedentisícpětsetjedenáct korun českých, třicetsedm haléřů včetně DPH)

- 2  -



Název akce: Stavební úpravy ulice Ke Koupališti Dodatek č.1 smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2017-36

I I I .

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele OVZ-VZMR-2017-36 ze dne 8.8.2017 nejsou tímto 
dodatkem č.1 dotčena a zůstávají v platnosti v původním znění.
Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, všechny s platností originálu, 
z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo okamžikem jeho zveřejnění v 
registru smluv.

Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo zveřejněn ani 
devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

Smluvní strany si tento dodatek č. 1 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými vlastnoručními podpisy.

Příloha: změnový list ZL č. 01/2017

V Pardubicích dne V Pardubicích dne

za objednatele 
Ing. Martin Charvát 

primátor

za zhotovitele 
Petr Janeček, Dis 

prokura

- 3  -



STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA

ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Stavební úpravy ulice Ke Koupališti

Změnový list rozsahu prací oproti SOD č. 01/2017

Popis Změny:

Vícepráce uvedené v příloze ze dne 19. 10. 2017 tohoto Změnového listu, jedná se o tyto práce:
1) Oprava krytu částečně zpevněné cesty v úseku od koupaliště k objektu Žlutý pes

z asfaltobetonového recyklátu tloušťky 100 mm v ploše 1050,00 m2 -  požadavek objednatele.

t >  • v  r  v  • P—m  vPopis pnciny Změny:

1) vícepráce na základě požadavku objednatele
Pro zásobování stavby je používána částečně zpevněná cesta od koupaliště k objektu Žlutý pes. Cesta je tak 
pojížděná nákladními automobily a stavební technikou potřebnou pro vlastní realizaci akce. V přechozím 
období byla cesta používána také organizacemi, které prováděly předchozí činnost v ulici Ke Koupališti na 
rekonstrukcích vodovodu, kanalizace a plynovodu. Dle výše uvedených skutečností bude nutné uvedenou 
cestu, respektive její povrch, po dokončení stavebních prací na rekonstrukci ulice Ke Koupališti uvést do 
stavu před realizaci stavebních úprav jmenované ulice.
Oprava povrchu cesty bude provedená asfaltobetonovým recyklátem ze zásob Magistrátu města Pardubic 
uloženého v Masarykových kasárnách. Opravný kryt z recyklátu bude v průměrné tloušťce do 100 mm ve 
stávající šířce a délce cesty, (plocha 1050,00m2) včetně hutnění vibračním válcem.

Popis způsobu ocenění Změny:

Ocenění změn bylo provedeno podle jednotkových cen nabídkového rozpočtu, položkové ocenění změn je 
přílohou tohoto Změnového listu č. 01/2017.

Technik OITS OMI MmP: pan Martin Hebr

Dne: Podpis: ,



Stanovisko projektanta: VECTURA Pardubice s.r.o.

Stávající částečně zpevněná cesta nebyla projektovou dokumentací řešena.

Stanovisko dodavatele: Chládek a Tintěra. Pardubice a.s.

Příloha ze dne 19. 10. 2017 tohoto Změnového listu.

Ocenění dohodnuté Změny:

Bez DPH: 85 850,00 Kč Včetně DPH 21%: 103 878,50 Kč

Původní celková cena díla: Navrhovaná změna celkové ceny díla:

Bez DPH: 3 485 647,00 Kč Bez DPH: 3 571 497,00 Kč
Včetně DPH: 4 217 632,87 Kč Včetně DPH: 4 321 511,37 Kč

Způsob finančního krytí změny:

Financování z kapitoly 711/OMI -  Stavební úpravy ulice Ke Koupališti

Podpis ekonoma OE OMI MmP: Datum:

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

Změny budou řešeny dodatkem č.1 SoD.

Souhlas vedoucího OMI MmP Podpis zmocněnce dodavatele

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací
dle tohoto změnového listu a dodatku č.1 SoD

Podpis:

Datum: Datum:

Příloha: položkový rozpočet změn - víceprací

Strana 2 (celkem 2)



k r y c í l is t  so u p isu

Stavba:
Stavební úpravy ulice Ke Koupališti 

Objekt:

Úprava provizorní cesty ke koupališti z R - materiálu

KSO:
Místo:

Pardubice

CC-CZ:
Datum: 19.10.2017

Zadavatel:
Statutární město Pardubice

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

Poznámka:

IČ:
DIČ:

C e n a  b e z  D P H 85 850,00

Základ daně
DPH základní 85 850,00 

snížená

Sazba daně Výše daně 
21,00% 18 028,50 
15,00%

Cena s DPH v CZK 103 878,50

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Stavební úpravy ulice Ke Koupališti
Objekt:

Úprava provizorní cesty ke koupališti z R - materiálu

Místo: Datum: 19.10.2017

Zadavatel: Statutární město Pardubice 
Uchazeč: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Projektant: 0

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 85 850,00

HSV - Práce a dodávky HSV 85 850,00
1 - Zemní práce 23 400,00

5 - Kom unikace pozemní 51 450,00

998 - Přesun hmot 11 000,00



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Stavební úpravy ulice Ke Koupališti
Objekt:

Úprava provizorní cesty ke koupališti z R - materiálu

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč:

Statutární město Pardubice 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Datum: 19.10.2017

Projektant: 0

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena
[CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 85 850,00

D HSV Práce a dodávky HSV 85 850,00

D 1 Zemní práce 23 400,00

1 K 167101101.1 N ak lád án í R-M ateriá lu  na m ezid ep o nii o b je d n a te le  do 100 m3 m3 9 0,000 6 5,0 0 5 850,00

2 K 162701103.1 Vodorovné p ře m ístěn í do 8000 m R - M ateriálu m3 90,000 195,00 17 550,00

D 5 Komunikace pozemní 51 450,00

3 K 564831111.1
Pro vizo rn í kryt z  R-M ateriálu do t l.  100 mm (kom unikace šířky  3 - 3 ,5  m ), vče tn ě  
hutnění v ib račn ím  v á lcem

m2 1 0 50,000 4 9,0 0 51 450 ,0 0

D 998 Přesun hmot 11 000,00

4 K 998225111
Přesun hm ot pro pozem ní kom unikace s krytem  z  kam ene, m onolitickým  betonovým  
nebo ž iv ičn ým

t 220 ,0 00 50,00 11 000 ,0 0


